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지하철역사 실내공기질 조사

○ 유동인구가 많은 지하역사 내 실내공기질을 적정하게 유지하기 위해 상시 모니터링하고,

○ 실내공기질의 과학적이고 효율적인 관리로 시민의 건강보호 및 환경상의 위해 예방

30)

1. 조사개요

표 1. 실내공기질 자동측정망 현황

〃 〃 〃

〃 〃 〃

〃 〃 〃

〃

담당부서 : 대기보전과 (☎888-6816)

과    장 : 김광수,  담당자 : 정태욱
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2. 조사방법

표 2. 항목별 측정방법

β

3. 조사결과

표 3. 측정항목별 측정지점 전체의 연평균 농도
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표 4. 측정지점별 연평균 농도
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그림 1. 측정소별 미세먼지(PM10)의 일별 및 시간별 농도 변화

그림 2. 측정소별 초미세먼지(PM2.5)의 일별 및 시간별 농도 변화
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그림 3. 측정소별 일산화탄소(CO)의 일별 및 시간별 농도 변화

그림 4. 측정소별 이산화탄소(CO2)의 일별 및 시간별 농도 변화
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그림 5. 측정소별 이산화질소(NO2)의 일별 및 시간별 농도 변화

그림 6. 측정소별 오존(O3)의 일별 및 시간별 농도 변화 
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그림 7. 측정소별 미세먼지(PM10)의 일평균 농도분포 
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그림 8. 측정소별 일산화탄소(CO)의 일평균 농도분포 
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그림 9. 측정소별 이산화탄소(CO2)의 일평균 농도분포 
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그림 10. 측정소별 이산화질소(NO2)의 일평균 농도분포 



216   부산광역시보건환경연구원보 제20-2권 / 2010년

O3

Su-yeong Yeon-san Mi-nam Deok-cheon

O
3 c

on
ce

nt
ra

tio
n 

(p
pm

)

0.000

0.002

0.004

0.006

0.008

0.010

0.060

그림 11. 측정소별 오존(O3)의 일평균 농도분포 
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표 5. 측정항목별 유지(권고)기준 초과 현황

표 6. 측정지점별 유지(권고)기준초과 현황
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그림 12. PM10의 월별 및 시간별 유지기준 초과현황
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그림 13. NO2의 권고기준 초과현황
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그림 14. NO2의 월별 및 시간별 권고기준 초과현황

4. 오염물질 저감대책
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